PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

€
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina -

L(©)

Né mbéshtetje t& nenit 52, paragrafi 52.1 i Ligjit nr. 03/L - 040, pér Vetégeverisje Lokale, (“Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008), nenit 45, paragrafi 45.2 i Statutit t€ Komunés
s& Prishtings, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.2.2010 dhe t& nenit 4, pika 4.3 e Rregullores pér procedurén e
themelimit, pérbérjes dhe kompetencat e komiteteve t€ perhershme né Komunén e Prishtings, kryesuesi
i Komitetit pér Politiké dhe Financa t& Kryeqytetit,

thérret

mbledhjen e treté t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, e cila do t& mbahet mé 14.7.2026 dhe do t&
fillojé n& orén 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né sallén nr. 37 (kati II) t&€ Komunés s& Prishtinés.

Pér mbledhje propozon kété:

REND DITE

1. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit t&¢ mbledhjes sé dyté t& Komitetit pér Politikeé
dhe Financa;

2. Propozim-vendimi pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit, nr. 01-020/0431224/26,
té datés 2.3.2026 pér formimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa;

3. Propozim-vendimi pér miratimin e l&vizjes s& numrit t& lejuar té t&€ punésuaréve né
kuad@r té Drejtorisé sé Arsimit;

4. Propozim-vendimi pér caktimin e Komisionit pér udhéhegqjen dhe koordinimin e
punés né terren pér pérzgjedhjen e késhillave t& fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve
urbane;

5. Propozim - vendimi pér caktimin e anétaréve t& komisioneve pér rekrutimin e
drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve té institucioneve edukativo-arsimore dhe aftésuese
né Kryeqytet;

6. Propozim-vendimi pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit pér caktimin e
anétaréve né komisionet e aksionaréve né ndérmarrjet publike t&é Komunés s&
Prishtinés;

7. Propozim-vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér NPL "Prishtina Parking";

8. Téndryshme.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-060/01-96591/26, mé 1.7.2026




